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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, Janów Lubelski, PRL, okres stalinowski

Słowa kluczowe Sowiakowski, Jeremiasz (1902-1985), Drobner, Bolesław
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Przyjazd rodziny Kleinerów do Lublina
Do Lublina przyjechaliśmy w tysiąc dziewięćset czterdziestym czwartym. Lublin był
wyzwolony dużo wcześniej.  W czasie powstania warszawskiego ja  byłem już w
Lublinie.
Ojciec przyjechał wcześniej do Lublina i był jakiś czas w Lublinie. Wiem, że go z
pewnymi referencjami traktowały władze, w szczególności minister Bolesław Drobner.
Ten to był przedwojenny, polski socjalista, bardzo szanowny człowiek. Jako minister,
nie wiem już którego ministerstwa, dał ojcu samochód, który przywiózł rodzinę. Mój
ojciec przyjechał po nas do Sanoka. Najpierw przyjechał do nas dżipem, żeby kontakt
nawiązać, a potem przysłał po nas dodge’a, taki mikrobus, którym już cała rodzina do
Lublina przyjechała. To wszystko dzieje się gdzieś jesienią 1944 roku, gdzieś we
wrześniu mniej więcej.
Nie wiem czy z Sanoka przywiózł nas do Lublina, czy też od razu pojechaliśmy do
państwa Sowiakowskich. Jeremiasz Sowiakowski,  to był  bardzo wybitny chirurg,
pracujący wtedy w Janowie Lubelskim. Jego żona, pani Ewa, była doktorantką ojca.
Zrobiła doktorat u ojca i była bardzo przywiązana do ojca. W związku z czym, jak
tylko się dowiedziała, że ojciec pojawił się w Lublinie, to ona się zgłosiła i zaprosiła
rodzinę  do  siebie.  Myśmy  spędzili  prawie  cały  rok  u  państwa  Sowiakowskich.
Chodziłem do szkoły w Janowie Lubelskim korzystając z tego, że była tam klasa
podwójna, trzecia i czwarta gimnazjalna w jednym roku. To mi bardzo było na rękę,
bo ja w tajnym nauczaniu ukończyłem drugą klasę. Wobec tego zapisałem się do tej
trzeciej a zarazem czwartej klasy i dzięki temu dogoniłem rocznik. Tam byliśmy do
wakacji,  po czym już przyjechaliśmy do Lublina,  gdzie ojciec tymczasowo objął
stanowisko na KUL-u. 
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